
Stránka 1 z 9 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU MĚSTA ROUDNICE NAD LABEM 

 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a § 10a a § 22 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
Město Roudnice nad Labem 
IČ: 00264334, DIČ: CZ00264334 
se sídlem Karlovo náměstí 21,  
413 01 Roudnice nad Labem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 27-3870810297/0100 
zastoupené Ing. Františkem Padělkem, starostou 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo též „Město“) 
 
a 
 
Basketbalová Akademie 2006´ z.s. 
IČ: 27034437 
se sídlem Na Kolečku 2422,  
413 01 Roudnice nad Labem 
zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp.zn. L 5739 
bankovní spojení: 298813599/0300 
zastoupená Jaroslavem Pazourkem, prezidentem spolku 
(dále jen „Příjemce“ nebo též „Basketbalová Akademie“) 
 
(Poskytovatel a Příjemce společně dále jen „Smluvní strany“) 
 
(Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu) 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Dne 30. 3. 2022 podal Příjemce Poskytovateli žádost o účelovou dotaci na pokrytí části nákladů 
na výstavbu „Novostavby Mondi Areny BA 2006´Roudnice nad Labem“ na pozemku p. č. 
3204/157 v k. ú. a obci Roudnice nad Labem (dále jen „Hala“), kterou doplnil dne 4. 4. 2022. 
V rámci podané žádosti Příjemce mimo jiné doložil Poskytovateli: 

(a) společné územní rozhodnutí a stavební povolení na stavbu Haly, které nabylo právní moci 
dne 9. 4. 2022 (dále jen „Společné územní rozhodnutí a stavební povolení“); 

(b) projektovou dokumentaci na stavbu Haly, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy; 

(c) uzavřenou smlouvu o dílo se zhotovitelem hlavní části stavby Haly (konstrukce a opláštění) 
dle požadavků Poskytovatele; 

(d) způsob financování výstavby Haly a že má zajištěn dostatek finančních prostředků na 
výstavbu Haly; 



Stránka 2 z 9 

(e) že má zajištěn dostatek finančních prostředků na provoz a údržbu Haly. 

1.2. Poskytnutí dotace bylo schváleno dne 25. 5. 2022 na 21. veřejném zasedání Zastupitelstva města 
Roudnice nad Labem pod usnesením č. 38/2022/ZM.  

1.3. Poskytovaná dotace na základě výše uvedeného usnesení byla schválena ve výši 6.000.000,- Kč 
(slovy: šest milionů korun českých). 

1.4. Poskytovatel je v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn finančně podporovat veřejně 
prospěšné činnosti. 

1.5. Touto dotací Poskytovatel podporuje tělovýchovu, sport a kulturu ve městě Roudnice nad Labem. 

1.6. Další část nákladů na výstavbu a prvotní vybavení Haly ve výši 6.000.000,- Kč (slovy: šest milionů 
korun českých) poskytne Příjemci jeho sponzor Mondi Štětí a.s., IČ: 26161516, se sídlem 
Litoměřická 272, 411 08 Štětí (dále jen „Mondi“) na základě smlouvy o poskytnutí plnění a o 
spolupráci uzavřené mezi Městem, Příjemcem a Mondi (dále jen „Smlouva s Mondi“). Zbývající 
část nákladů na výstavbu a prvotní vybavení multifunkční sportovní haly bude hradit Příjemce ze 
svých prostředků, jiných dotačních titulů, či jej budou hradit další sponzoři Basketbalové 
Akademie. 

1.7. Spolu s touto Smlouvou uzavírají Smluvní strany Smlouvu o zřízení práva stavby, zákazu zcizení 
a zatížení a zástavního práva k pozemku p.č. 3204/157 v k.ú. a obci Roudnice nad Labem, 
zapsaném na LV. č. 1 vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Litoměřice (dále jen „Smlouva o zřízení práva stavby“). Smlouva o zřízení práva stavby tvoří 
přílohu č. 2 této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí investiční účelové dotace – finančních prostředků ve výši 
6.000.000,- Kč (slovy: šest milionů korun českých) (dále jen „Dotace“) Poskytovatelem z jeho 
rozpočtu Příjemci a závazek Příjemce využít tuto Dotaci v souladu se Smlouvou, k účelu ve 
Smlouvě stanoveném a za podmínek dále uvedených. 

2.2. Poskytnutí Dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

2.3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), veřejnou 
finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že poskytnutí Dotace je slučitelné s vnitřním trhem Unie, neboť nejsou 
naplněny definiční znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie.  

3. ÚČEL VYUŽITÍ A PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

3.1. Účelem poskytované dotace je výstavba Haly v souladu s projektovou dokumentací, která tvoří 
přílohu č. 1 Smlouvy (dále jen „Projekt“). 

3.2. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů přímo souvisejících s realizací výše uvedeného účelu, 
tj. úhradu části ceny díla zhotoviteli Haly spočívající ve (i) zhotovení primární nosné konstrukce 



Stránka 3 z 9 

haly /obvodové sloupy a střešní vazníky/, (ii) opláštění střechy a stěn Haly /vyplnění izolačními 
panely/, (iii) dokončení realizace ocelového skeletu a opláštění /hrubá stavba/ dle smlouvy o dílo 
na výstavbu Haly uzavřené mezi Příjemcem a zhotovitelem Haly, přičemž účelu – dokončení Haly 
- musí být dosaženo nejpozději do 36 měsíců od uzavření této Smlouvy. Okamžikem dokončení 
Haly se rozumí nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí 
umožňujícího užívání Haly. 

3.3. Při realizaci Projektu není Příjemce oprávněn použít poskytnuté prostředky na úhradu materiálu 
(zboží), služeb či nájmů od subjektů, které jsou s ním majetkově či personálně propojeny, obdobně 
nemůže takto plnit sám sobě. Na výzvu Poskytovatele je Příjemce povinen písemně doložit 
identifikační údaje subjektů podílejících se na realizaci Projektu. 

3.4. Poskytovatel poskytne Příjemci Dotaci po čtyřech částech po kumulativním splnění následujících 
podmínek:  

Podmínky poskytnutí části Dotace ve výši 1.500.000,- Kč na primární nosnou konstrukci Haly 
/obvodové sloupy a střešní vazníky/(dále jen „První část dotace“):   
(a) doložení, že Společné územní rozhodnutí a stavební povolení nabylo právní moci; 

(b) doložení výpisem z bankovního účtu Příjemce, že Mondi poskytla Příjemci na základě 
Smlouvy s Mondi částku 6.000.000,- Kč (slovy: šest milionů korun českých) na výstavbu 
Haly. 

(c) uzavření Smlouvy o zřízení práva stavby uvedené v odst. 4.1 níže a přiložené k této Smlouvě 
jako příloha č. 2 s Městem a vkladu práv z této smlouvy do katastru nemovitostí; 

(d) dokončení primární nosné konstrukce Haly /obvodové sloupy a střešní vazníky/, které bude 
doloženo předávacím protokolem mezi zhotovitelem a příjemcem, zápisy ve stavebním 
deníku a kontrolou zástupci Města na místě; 

(e) doložení faktury od zhotovitele na tuto část díla odpovídající smlouvě o dílo; 

(f) po zaslání úplné žádosti o čerpání této části Dotace dle odst. 3.5. této Smlouvy. 

 
Podmínky poskytnutí části Dotace ve výši 1.500.000,- Kč na opláštění střechy a stěn Haly 
/vyplnění izolačními panely/(dále jen „Druhá část dotace“):   
(g) došlo ke splnění podmínek pro výplatu První části Dotace a ta byla Příjemci poskytnuta; 

(h) dokončení opláštění střechy a stěn Haly /vyplnění izolačními panely/, které bude doloženo 
předávacím protokolem mezi zhotovitelem a příjemcem, zápisy ve stavebním deníku a 
kontrolou zástupci Města na místě; 

(i) doložení faktury od zhotovitele na tuto část díla odpovídající smlouvě o dílo; 

(j) po zaslání úplné žádosti o čerpání této části Dotace dle odst. 3.5. této Smlouvy. 

 
Podmínky poskytnutí části Dotace ve výši 1.000.000,- Kč na dokončení realizace ocelového 
skeletu a opláštění /hrubá stavba/ (dále jen „Třetí část dotace“):   
(k) došlo ke splnění podmínek pro výplatu Druhé části Dotace a ta byla Příjemci poskytnuta; 

(l) dokončení realizace ocelového skeletu a opláštění /hrubá stavba/, které bude doloženo 
předávacím protokolem mezi zhotovitelem a příjemcem, zápisy ve stavebním deníku a 
kontrolou zástupci Města na místě; 

(m) doložení faktury od zhotovitele na tuto část díla odpovídající smlouvě o dílo; 

(n) po zaslání úplné žádosti o čerpání této části Dotace dle odst. 3.5. této Smlouvy. 



Stránka 4 z 9 

 
Podmínky poskytnutí zbývající části Dotace ve výši 2.000.000,- Kč jako doplatek po dokončení 
realizace ocelového skeletu a opláštění /hrubá stavba/ (dále jen „Čtvrtá část dotace“):   
(o) došlo ke splnění podmínek pro výplatu Třetí části Dotace a ta byla Příjemci poskytnuta; 

(p) doložení faktury od zhotovitele na tuto část díla odpovídající smlouvě o dílo; 

(q) došlo k uplynutí roku 2022 a zároveň ke schválení rozpočtu Města na rok 2023 
zastupitelstvem; 

(r) po zaslání úplné žádosti o čerpání této části Dotace dle odst. 3.5. této Smlouvy. 

 
3.5. Dotace, resp. její příslušná část, bude proplacena postupem stanoveným v odst. 3.6, 3.7 a 3.8 na 

základě písemné žádosti Příjemce adresované Poskytovateli (dále jen „Žádost“). Žádost je 
Příjemce oprávněn podat nejpozději do 36 měsíců od uzavření této Smlouvy. K Žádosti Příjemce 
doloží podklady, ze kterých bude vyplývat splnění podmínek po poskytnutí příslušné části Dotace. 

3.6. Poskytovatel ve lhůtě 30 dnů od doručení Žádosti posoudí splnění podmínek pro poskytnutí 
Dotace dle odst. 3.4. Smlouvy. V případě nesplnění podmínek na straně Příjemce, informuje 
Poskytovatel Příjemce o jejich nesplnění a určí Příjemci dodatečnou lhůtu k nápravě zjištěných 
nedostatků.  

3.7. Pokud budou splněny všechny podmínky pro poskytnutí Dotace dle této Smlouvy bude Žádost 
předložena radě Města k rozhodnutí. Poskytovatel na základě rozhodnutí rady Města poukáže 
Příjemci Dotaci bezhotovostním převodem na účet Příjemce uvedený v záhlaví Smlouvy. Čtvrtá 
část dotace může být poskytnuta nejdříve v roce 2023 po schválení rozpočtu města 
zastupitelstvem na rok 2023. 

3.8. Poskytovatel neposkytuje Příjemci zálohy. 

3.9. V případě, že Příjemce řádně nevyčerpá Dotaci nebo alespoň nepodá řádnou Žádost k čerpání 
Čtvrté části dotace do 36 měsíců od uzavření této Smlouvy tato Smlouva uplynutím tohoto termínu 
končí a Poskytovatel žádnou Dotaci, resp. její část, podle této Smlouvy Příjemci neposkytne.   

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Smluvní strany se zavazují uzavřít mezi sebou ke dni podpisu této Smlouvy rovněž Smlouvu o 
zřízení práva stavby, kterou bude na pozemku Poskytovatele p. č. 3204/157 v k. ú. a obci 
Roudnice nad Labem zřízeno právo stavby k tomuto pozemku ve prospěch Příjemce na dobu 50 
let (dále jen „Právo stavby“), a současně bude k Právu stavby zřízeno zákaz zcizení a zatížení a 
zástavní právo ve prospěch Poskytovatele po dobu trvání Práva stavby. Vzor Smlouvy o zřízení 
práva stavby je obsažen v příloze č. 2 této Smlouvy. 

4.2. Poskytovatel se zavazuje, po podpisu této Smlouvy oběma Smluvními stranami a po splnění 
ostatních podmínek stanovených ve Smlouvě, poukázat na bankovní účet Příjemce Dotaci, resp. 
její dílčí části, ve stanovené výši. 

4.3. Příjemce se zavazuje k následujícímu: 

(a) použít Dotaci pouze za účelem realizace Projektu specifikovaném ve Smlouvě a jejích 
přílohách; 

(b) použít Dotaci podle písm. (a) co nejhospodárněji; 

(c) realizovat Projekt v termínu dle odst. 3.2. Smlouvy; 



Stránka 5 z 9 

(d) nevyčerpanou část Dotace vrátit Poskytovateli ve lhůtě podle odst. 8.5 Smlouvy; 

(e) Halu užívat s péčí řádného hospodáře, zejména ji řádně udržovat a provádět nezbytné 
opravy, aby nedocházelo k nedůvodnému snižování hodnoty Haly; 

(f) Halu využívat po celou dobu trvání Práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby převážně 
pro sportovní činnost zejména dětí, mládeže a dospělých z Roudnice nad Labem a okolí, 
dále doplňkově pro společenskou, kulturní a ekonomickou činnost, vše vedoucí k zajištění 
udržitelnosti projektu, a umožnit užívání Haly více uživatelům za transparentních a 
nediskriminačních podmínek; 

(g) po dobu trvání Práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby nepřevede Právo stavby, 
bez písemného souhlasu Poskytovatele, na jinou osobu; 

(h) po dobu trvání Práva stavby dle Smlouvy o zřízení práva stavby nepronajme nebo 
nepropachtuje Halu za účelem jejího užívání jinému subjektu na dobu delší než 1 měsíc a 
nezřídí služebnost užívání Haly pro jiný subjekt. Tento zákaz se týká užívání Haly, nikoli 
například pronájmu určitých ploch za účelem reklamy, na které se zákaz nevztahuje; 

(i) realizovat Projekt v souladu s vydaným stavebním povolením, projektovou dokumentací a 
v souladu s obecně závaznými technickými předpisy, normami a metodikami; 

(j) vést v účetní evidenci čerpání prostředků od Poskytovatele řádně a odděleně. Poskytovatel 
je oprávněn provést kontrolu této povinnosti dle čl. 6 Smlouvy. Příjemce je povinen tuto 
kontrolu umožnit a vytvořit Poskytovateli podmínky k provedení této kontroly v souladu se 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu stavební deník, originální účetní 
písemnosti a veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických 
výkazů, hlášení a zpráv; 

(k) umožnit Poskytovateli kontrolu dle čl. 7 Smlouvy a poskytnout mu součinnost; 

(l) uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících s realizací účelu 
dotace, že aktivita nebo služba byla podpořena Městem Roudnice nad Labem. Příjemce je 
povinen zveřejnit na svých webových stránkách, že Projekt je dotován z rozpočtu Města 
Roudnice nad Labem. Za tímto účelem Poskytovatel uděluje Příjemci souhlas k použití loga 
a znaku Města; 

(m) oznamovat po dobu účinnosti Smlouvy změnu všech identifikačních údajů uvedených ve 
Smlouvě, a to do 14 dnů od této změny; 

(n) předložit Poskytovateli závěrečné vyúčtování dle čl. 8 Smlouvy; 

(o) bezodkladně, nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dozví, oznámit 
Poskytovateli zahájení insolvenčního řízení proti němu a též svůj vstup do likvidace. Příjemce 
je taktéž povinen zaslat Poskytovateli informaci o své přeměně, jejíž součástí je projekt 
přeměny, a to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem 
stanoveným zákonem a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání Poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující 
se k chystané přeměně. Pokud takto Příjemce neučiní při přeměně své právnické osoby a 
Poskytovatele neinformuje, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této Smlouvy, je do 
15 dnů od zápisu přeměny do příslušného veřejného rejstříku povinen vrátit na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy doposud vyplacenou Dotaci. K tomuto je 
zavázán i nástupce právnické osoby Příjemce; 



Stránka 6 z 9 

(p) zajistit, že zhotovitel Stavby poskytne na hlavní část stavby Haly (hrubá stavba, konstrukce a 
opláštění) záruku za jakost díla nejméně v délce 5 let. 

(q) archivovat veškeré dokumenty související s poskytnutou Dotací po dobu 10 let počínajících 
koncem účetního období, ve kterém byla ukončena realizace Projektu. 

5. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Příjemce podpisem Smlouvy prohlašuje následující: 

(a) Příjemce prohlašuje, že Dotaci přijímá; 

(b) Příjemce disponuje pravomocným územním rozhodnutím o umístění Haly; 

(c) Příjemce disponuje pravomocným stavebním povolením na realizaci Haly; 

(d) Je zpracován projekt Haly; 

(e) Příjemce má uzavřenou smlouvu o dílo s dodavatelem hlavní části stavby (konstrukce a 
opláštění); 

(f) Příjemce má zajištěn dostatek finančních prostředků na realizaci Projektu; 

(g) Příjemce má zajištěn dostatek finančních prostředků na provoz a údržbu Haly; 

(h) Příjemce není ke dni uzavření této Smlouvy plátcem DPH a není oprávněn uplatnit odpočet 
DPH z nákladů vynaložených z Dotace při realizaci Projektu.  

6. FINANČNÍ KONTROLA 

6.1. Poskytovatel je oprávněn provádět prostřednictvím Městského úřadu v Roudnici nad Labem nebo 
orgánů Města Roudnice nad Labem veřejnosprávní kontrolu nakládání s poskytnutou dotací a 
kontrolovat účetnictví Příjemce v rozsahu poskytnuté dotace na základě zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Finanční kontrola“). 

6.2. Poskytovatel je oprávněn provádět Finanční kontrolu po dobu realizace Projektu a následně po 
dobu 10 let po ukončení realizace Projektu. 

7. KONTROLA PROJEKTU 

7.1. Poskytovatel je oprávněn prostřednictvím pověřených osob provádět kontroly realizace Projektu 
a dodržování jeho účelu, zejména ověřovat pravdivost informací uvedených v Žádosti a jejích 
přílohách dle odst. 3.5. Smlouvy a kontrolovat technický stav Haly. 

7.2. Za tímto účelem jsou osoby pověřené Poskytovatelem oprávněny po předchozí domluvě, nejméně 
5 pracovních dní předem, se zástupcem Příjemce nebo jím pověřenou osobou v jejich přítomnosti 
vstupovat na místo Projektu, mluvit s osobami přítomnými na místě Projektu a vyžadovat 
dokumenty vztahující se k výstavbě Haly a činnosti v Hale. 

7.3. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu Projektu po dobu realizace Projektu a následně po 
dobu 10 let po ukončení realizace Projektu. 



Stránka 7 z 9 

8. ZÁVĚREČNÉ VYÚČTOVÁNÍ 

8.1. Příjemce předloží Poskytovali písemné závěrečné vyúčtování Dotace na předepsaném formuláři, 
který je přílohou č. 3 Smlouvy, nejpozději do dvou měsíců po právní moci kolaudačního rozhodnutí 
povolujícího užívání Haly nebo nejpozději do 36 měsíců od uzavření této Smlouvy, podle toho, 
která z těchto skutečností nastane dříve. Za termín podání vyúčtování se považuje datum 
uvedené na podacím razítku pošty nebo podatelny městského úřadu. 

8.2. Předložit závěrečné vyúčtování je Příjemce povinen i v případě předčasného ukončení realizace 
Projektu, a to do dvou měsíců od ukončení. 

8.3. K závěrečnému vyúčtování je Příjemce povinen předložit následující: 

(a) kopie účetních dokladů; 

(b) kopie dokladů o úhradě; 

(c) protokol o předání a převzetí Haly ve stavu hrubé stavby (kompletní konstrukce a opláštění) 
bez vad a nedodělků; 

(d) doklad o úspěšné kolaudaci Haly. 

8.4. Současně se závěrečným vyúčtováním předloží příjemce dotace k nahlédnutí originály všech 
dokladů vztahujících se k poskytnuté Dotaci. 

8.5. Nevyčerpanou část Dotace vrátí Příjemce Poskytovateli, a to nejpozději do jednoho měsíce od 
předložení závěrečného vyúčtování na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy, 
pod variabilním symbolem, který je Příjemce povinen zjistit u Poskytovatele.  

8.6. Pokud Příjemce nevyčerpanou část Dotace ve stanovené lhůtě nevrátí Poskytovateli, považují se 
tyto poskytnuté peněžní prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1. Smlouvu lze ukončit: 

(a) písemnou dohodou Smluvních stran, a to ke dni v takové dohodě uvedenému; 

(b) odstoupením Poskytovatele od Smlouvy. 
 

9.2. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

(a) pokud Příjemce nesplní povinnost stanovenou ve Smlouvě a způsobuje-li toto nesplnění 
povinnost vrácení dotace či její části.  

(b) pokud je jasné, že Příjemce nebude mít k realizaci Projektu dostatek finančních prostředků; 

(c) pokud Příjemce nesplní podmínky pro poskytnutí Dotace ani v dodatečné lhůtě stanovené 
Poskytovatelem; 

(d) pokud vyjde najevo, že prohlášení Příjemce odst. 5.1 písm. a) až g) se nezakládají na pravdě; 

(e) pokud poskytnutí Dotace bude zakázáno ze strany příslušných správních orgánů, orgánů 
činných v trestním řízení, nebo pokud by ze sdělení těchto orgánů vplývalo, že by poskytnutí 
Dotace podle této Smlouvy bylo v rozporu s právními předpisy. 

 

9.3. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení Příjemci. Příjemce je povinen 
vrátit obdrženou Dotaci do 14 dnů od účinnosti odstoupení od Smlouvy, a to na bankovní účet 



Stránka 8 z 9 

Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy, pod variabilním symbolem, který Příjemci sdělí na 
výzvu Poskytovatel. Příjemce vrátí Poskytovateli doposud přijatou Dotaci do jednoho měsíce od 
účinnosti odstoupení, a to na bankovní účet Poskytovatele sdělení v odstoupení od Smlouvy. 

10. SANKCE ZA PORUŠENÍ SMLOUVY 

10.1. Pokud se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, bude Poskytovatel postupovat podle 
příslušných ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

10.2. Za závažné porušení rozpočtové kázně se považuje porušení povinností stanovených v odst. 4.3 
písm. (a), (c), (f), (g), (h), (j), (k), (n), (o). Za tato závažná porušení se Příjemci stanoví odvod ve 
výši 100 % poskytnuté Dotace. 

10.3. Za méně závažné porušení rozpočtové kázně se považuje porušení jiných povinností uložených 
Smlouvou. Příjemci se stanoví odvod: 

(a) ve výši 5 % poskytnuté Dotace, za porušení povinnosti stanovené v odst. 4.3 písm. (l), (m)  

(b) v rozmezí 1 % - 99 % poskytnuté Dotace podle závažnosti jiného porušení povinnosti dle této 
Smlouvy.  

 

10.4. Základem pro výpočet odvodu je výše poskytnuté Dotace. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 
postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat 
tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání 
trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby 
kterákoliv ze Smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti kterékoliv ze Smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců, podle platných právních předpisů. 

11.2. Příjemce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Poskytovatel je jako územní samosprávný 
celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Příjemce dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Poskytovatel je jako územní 
samosprávný celek povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

11.5. Vzájemná práva a povinnosti neupravené ve Smlouvě se řídí platnými právními předpisy. 

11.6. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma Smluvními stranami. 



Stránka 9 z 9 

11.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží dva stejnopisy a 
Příjemce jeden stejnopis. 

11.8. Spory ze Smlouvy rozhoduje podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, Krajský úřad Ústeckého kraje v přenesené působnosti. Proti tomuto rozhodnutí nelze 
podat odvolání ani rozklad. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, Smlouvu si přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.10. Neplatnost, zdánlivost či jiná vada některého ujednání této Smlouvy nepůsobí neplatnost, 
zdánlivost či jinou vadu zbývajícího obsahu Smlouvy. 

11.11. Město Roudnice nad Labem ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, osvědčuje touto doložkou, že byly splněny veškeré 
podmínky pro platnost tohoto právního jednání stanovené tímto zákonem. O poskytnutí Dotace 
za podmínek uvedených v této Smlouvě a o uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města 
Roudnice nad Labem na svém zasedání dne 25. 5. 2022 usnesením č. 38/2022/ZM. 

 
Přílohy: 1) Projektová dokumentace 

2) Smlouva o zřízení práva stavby  
3) Formulář pro závěrečné vyúčtování 

  
  
Poskytovatel dne __________2022 
 
 
 
__________________________ 
Město Roudnice nad Labem 
Ing. František Padělek, starosta 
 

Příjemce dne __________2022 
 
 
 
____________________________ 
Basketbalová akademie 2006´ z.s. 
Jaroslav Pazourek, prezident 
 

 


